Programa de Auxílio-Creche. Em 2025, se-
gundo a Portaria nº 533, de 24 de março11, 
os valores financeiros foram os seguintes: 
Auxílio-Alimentação R$ 400,00 (quatrocen-
tos reais); Auxílio-Alimentação Complemen-
tar R$ 90,00 (noventa reais); Auxílio-Moradia 
R$ 285,00 (duzentos e oitenta e cinco reais); 
Auxílio-Hospedagem (Curso de Educação do 
Campo) R$ 30,00 (trinta reais) por dia leti-
vo do tempo universidade; Auxílio-Infância 
(Curso de Educação do Campo) R$ 400,00 
(quatrocentos reais); Auxílio-Transporte 
R$90,00 (noventa reais); Auxílio-Transporte